
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

1°GRADO 
“Folgòre da San Gimignano” 

Via Delfo Giachi n. 1 - 53037 S. Gimignano-  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 
 E-mail: SIIC806004@istruzione.it Posta certificata: SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito Web: www.comprensivosangimignano.it 

 

 

 
 
Oggetto: Provvedimento di annullamento in autotutela del decreto di aggiudicazione definitiva 
incarico di Responsabile servizio Prevenzione e Protezione ai sensi del D. Lgs. 81/2008. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO D.l. 44/2001 Regolamento Amministrativo contabile in particolare l’art. 40 concernente la stipula 
di contratto di prestazione d’opera occasionale con esperti per particolare attività; 
 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n 50 (c.d. “codici dei contratti pubblici”), già in più parti modificato dal 
D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.:  
  
VISTO il D.PR. 275/99 Regolamento dell’Autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
  
VISTO il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolar  modo l’art. 17, che al comma 1 lettera b)  individua 
fra gli obblighi del Datore di Lavoro la designazione del Responsabile del Servizio Prevenzione e 
Protezioni dai rischi (R.S.P.P.);   
 
RILEVATA l’esigenza di  esperire la  procedura  per  il  conferimento  dell’incarico  per  l’anno scolastico 
2021/2022 di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 
81/08;  
 
VISTA la determina a contrarre per l’affidamento del servizio di Responsabile del Servizio di prevenzione 
e protezione prot n. 4303 del 08/09/2021; 
 
TENUTO CONTO dell’istanza di accesso agli atti prot. n. 4448 del 14/09/2021;  
 
VISTA la richiesta di annullamento in autotutela del suddetto procedimento prot. n. 4648 del 
23/09/2021 da parte dell’ing. Tassoni Alfonso;  
 
RITENUTO che siano accoglibili le osservazioni contenute nel suddetto documento sussistendo motivi di 
pubblico interesse ispirati al principio di correttezza e di buona fede dell’azione amministrativa; 
 

DISPONE 
 
l’annullamento in autotutela del decreto di aggiudicazione definitiva dell’incarico di R.S.P.P. prot. n. 4303 
del 08/09/2021. 
 

Il Dirigente Scolastico 
     Luca Guerranti 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  
   norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma Autografa  
  
  




